ДОГОВОР № ____/_______
г. __________________

«___» _____________ 2014 г.
______________________________________________________________________,
полное наименование делегации (коллектива) или фамилия, имя, отчество исполнителя, паспортные данные
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
______________________________________________________________________, фамилия, имя, отчество, паспортные данные
с одной стороны и Некоммерческий фонд «Фестиваль студенческого творчества «Фестос», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Председателя Правления Емельяновой Ирины Петровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.Настоящий договор регулирует отношения сторон по вопросу участия делегации студентов Заказчика – именуемой в дальнейшем Делегация Заказчика  в межрегиональном этапе 21-го Московского фестиваля студенческого творчества «Фестос–2014» (именуемый в дальнейшем Фестиваль), организуемом «Исполнителем» в г. Москва.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает обязательства по организации приема в г. Москва и участия в Фестивале Делегации Заказчика в количестве ___ (____________) человек на период с ____ по ____   _______________ 2014 г.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1. Заказчик обязуется:

– командировать Делегацию на участие в Фестивале в количестве участников и на срок, указанный в п.1. настоящего договора;
- своевременно произвести расчёты за участие в Фестивале Делегации, согласно предоставленной Исполнителем квитанции.

2.2. Исполнитель обязуется:

– обеспечить участие в программе Фестиваля Делегации Заказчика в количестве участников и на срок, указанный в п.1. настоящего договора;
– обеспечить проживание в гостинице с завтраком на указанный период приема, выступление коллектива на концерте (концертах) Фестиваля, транспортное обслуживание (встреча на вокзале, доставка на площадку выступления, проводы на вокзал);
– предоставить всем участникам сувенирную и печатную продукцию с символикой Фестиваля.

3. Порядок взаиморасчетов сторон

3.1. В соответствии с данным договором, Заказчик оплачивает Исполнителю организационный взнос (денежные средства) в сумме: _____________ (_________________) рублей,  НДС не облагается  (подпункт 3)  пункта 3 статьи 39 НК РФ).

3.2. Настоящий договор является безвозмездным, выплата вознаграждения Исполнителю не предусмотрена. Денежные средства, внесенные Исполнителю, в полном объеме используются на организацию и проведение мероприятий в рамках текущей деятельности.

3.3. Обязательства Исполнителя перед Заказчиком считаются выполненными после подписания обеими сторонами Акта о выполнении работ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. В случае ненадлежащего исполнения Исполнителем принятых на себя обязательств, Заказчик вправе требовать возмещения понесённого материального ущерба в соответствии с действующим Законодательством.

4.2. Все изменения и дополнения по данному договору действительны, если они сделаны в письменной форме и скреплены соответствующими подписями и печатями.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору. Срок действия договора – до 1 июня 2014 г.
5.2. При невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору при наступлении форс-мажорных обстоятельств, в том числе в случае пожара, стихийного бедствия, правительственных решений, или других, не зависящих от сторон чрезвычайных обязательств, стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если данные обязательства не могли быть устранены.

5.3. В случае возникновения разногласия из-за неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего договора Стороны будут стремиться к их урегулированию путем переговоров.

5.4.   В случаях, не урегулированных возникших споров, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

5.5.   Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ и подписи СТОРОН.

	«ЗАКАЗЧИК»
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	_________________________________
_________________________________

фамилия, имя, отчество
	Некоммерческий Фонд

«Фестиваль студенческого

творчества «Фестос»

	№___________________________________
	127055,г. Москва, Вадковский пер., 3а

	ИНН 7707039260    КПП 770701001

	Выдан ______________________________

____________________________________

Прописка ____________________________

_____________________________________
	р/с 40703810300040000419

в ДО «Кировский филиал»
ОАО «МИиБ» г.Москва

БИК 044525600
к/с 30101810300000000600

	Председатель Правления

	__________________________________

подпись.
	                                 Емельянова И.П.

г. Москва

«___»  ___________ 2014 г.

АКТ

о выполнении работ

по Договору № ____/_____ от ____._____.2014 г.

Настоящий Акт составлен некоммерческим фондом «Фестиваль студенческого творчества «Фестос» в лице председателя правления Емельяновой Ирины Петровны и _____________________________________, в лице __________________________ _________________________________ о том, что в период с ___ по ____  ____________ 2014 года делегация студентов Заказчика в количестве ____ (_________________) человек  приняла участие в 21-м Московском фестивале студенческого творчества «Фестос–2014».

Обязательства Сторон по приему и участию Делегации в мероприятиях Фестиваля выполнены в полном соответствии с условиями Договора.

Стоимость организационного взноса полностью соответствует договорной цене и составляет ____________ (_________________) рублей,  НДС не облагается.
Стороны взаимных претензий не имеют.

	Председатель Правления Некоммерческого Фонда «Фестос»

	                                       .
	                                    Емельянова И.П.